РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   МОЛОКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2020.
	п. Молоково
	[bookmark: _GoBack]№ 9-п

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной целевой программы «Текущий ремонт сетей водоснабжения в д. Борисково, с. Деледино Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области» за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Молоковского сельского поселения, администрация Молоковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной целевой программы «Текущий ремонт сетей водоснабжения в д. Борисково, с. Деледино Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области» за 2020 год.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Молоковского района (на странице Молоковского сельского поселения).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молоковского
сельского поселения                                                                             А.И. Жук

Приложение 1
к постановлению администрации
Молоковского сельского поселения
от 15.01.2021 № 9-п

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной целевой программы «Текущий ремонт сетей водоснабжения в д. Борисково, с. Деледино Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области» за 2020 год.

 	Муниципальная целевая программа «Текущий ремонт сетей водоснабжения  в д. Борисково, с. Деледино Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области» на 2020 год» утверждена постановлением администрации Молоковского сельского поселения от 30.03.2020 № 22-п.
Муниципальным заказчиком и разработчиком программы является администрация Молоковского сельского поселения.
Основная цель и задачи программы:
1.обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям санитарно-гигиенических норм, в достаточном количестве для удовлетворения жизненных потребностей и сохранения здоровья граждан
2. осуществление ремонта, повышения технического уровня и надежности функционирования водопроводных сетей с применением прогрессивных технологий и оборудования, обеспечивающих подготовку воды, соответствующей установленным требованиям.

Считаю, что за 2020 год данные цель и задачи, которые были поставлены перед муниципальным образованием  «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области были выполнены в полном объеме.
Финансирование муниципальной программы на 2020 год  всего: 223458 рублей
Из них средства
Местного бюджета – 210600,00 рублей
Бюджет  сельского поселения – 13858,00 рублей
Внебюджетные поступления от юридических лиц –
2000,00 рублей.
Данные средства потрачены на ремонт системы водоснабжения поселения д. Борисково и с Деледино.

Оценка социально – экономической эффективности программы
Эффективность данной муниципальной программы заключается в том, что она позволила реализовать мероприятия в 2020 году  по ремонту водопроводных сетей и замену  насосного оборудования Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В результате проведенного анализа исполнение программы за 2020 год признано  эффективным.
Эффективность программы составила 100 %. Анализ эффективности муниципальной целевой программы показал, что достигнуты заданные результаты, программа признана эффективной.